Marginal, de Rehabilitacion y de Reposici6n (IOARR) en el marco de sus competencias; 

Que, mediante Decreto de Supremo N° 024-2023-EF, se autorizo una 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector Publico para el Ano Fiscal 2023, 
hasta por la suma de S/ 1 070 663 104,00 (Mil Setenta Millones Seiscientos Sesenta y 
Tres Mil Ciento Cuatro y 00/100 Soles), a favor de los pliegos Ministerio de Desarrollo 
Agrario y Riego (MIDAGRI), la Autoridad Nacional del Agua (ANA}, el Servicio Nacional 
de Sanidad Agraria (SENASA) y el Servicio Nacional Foresta! y de Fauna Silvestre 
(SERFOR), para financiar el mantenimiento de infraestructura de riego;